L’emprunt souscrit le 01/10/2008 d’un montant de 2 300 K€ par la société GMF auprès du Crédit Lyonnais ainsi que celui
souscrit auprès de la BRED le 14/11/2008 d’un montant de 2 300K€ sont garantis par le nantissement de 60 000 actions de
la société HAURAUNIZE acquise par GMF.

Un complément de prix de 100 K€ pour l’acquisition de la société Bouquet d’Objets sera versé par la société Holding AM
dès lors que cette dernière aura distribué plus de 500 K€ de dividendes.

Le fonds de commerce Cambronne de la société Consortium Parisien des Fleurs et Plantes a été nanti en garantie de
l’emprunt souscrit par cette même société (soit 144 K€).

Comptes consolidés 2009

   - 42 -

Groupe Monceau Fleurs – Comptes consolidés au 30 septembre 2009 - IFRS

NOTE 29 – TRANSITION AUX NORMES IFRS
Impacts du passage aux normes IFRS sur le compte de résultat au 30 septembre 2008 (en K€)

Impacts du pas sage aux normes IFRS sur le compte de résultat au 3 0 septembre 2008

Format Français Format IFRS

30/09/2008

Normes
Françaises

IAS 32

(Instruments
composés) IAS 19 IFC IAS 18 Reclassement

Après

retraitement
IFRS

Chiffre d'affaires net 36 146 3 464 38 687
Autres produits d'exploitation 4 707   (1 243)   (4 387)
Produits d'exploitation Produits d'exploitation 40 853   (1 243)   (923) 38 687

Achats consommés   (26 484) 217   (26 267)
Autres charges d'exploitation   (6 798) 141 128   (6 529)
Impôts, taxes et versements assimilés   (358) 25   (333)
Charges de personnel   (6 215) 673   (5 542)
Dotations d'exploitation   (550) 157 19   204 33   (137)
Charges d'exploitation   (40 405) 157 19   345 1 076   (38 808)

Autres charges et produits d'exploitation 2 2
Compte d'ajustement (Intra-groupe
Résultat) 0
Résultat d'exploitation Résultat opérationnel courant   448 157 19 -898 155   (119)

Autres charges   86   86
Autres produits 765 765
Résultat opérationnel   448 157 19 -47 155 732

Produits financiers 587   (63) 524
Charges financières   (686)   (746)   (26)   (1 458)
Résultat financier Coût de l'endettement financier net   (99)   (746)   (89)   (934)
Opérations en commun 0
Résultats avant impôts 349

Produits exceptionnels 79 -79
Charges exceptionnelles   (186) 185
Résultat exceptionnel   (107) 106 0

Impôts sur les bénéfices Impôts sur les bénéfices   (546)   (47) 6   (587)
Produits ou charges d'impôts liés à
l'intégration fiscale
Impôts différés Impôts différés 423 198 10 631
Carry back Carry back

Charges d'impôts   (124)   151   -   -   16 44

Résultat des sociétés abandonnées -177 -177
Résultat des sociétés mises en
équivalence Quote-part de résultat des S.M.E   (4)   (4)
Résultat Net 118 -438 19 59 -95 -337